



21 de octubre de 2021.

PROGRAMA SUPERATE
SOLICITUD DE COMPRA O CONTRATACIÓN
UNIDAD OPERATIVA DE COMPRAS Y CONTRATACIONES

Página 1 de 1

No. Solicitud: **0396**

Objeto de la compra: Adquisición de plantas aromáticas y medicinales para ser distribuidas en cada uno de los Proyectos de Casa Sombra, dirigido a Mipyme.

Rubro: Semillas o esquejes de árboles frutales, Semillas o plántulas de jengibre, Semillas de girasol, Semillas, plántulas o esquejes de rosa, Semillas o plántulas de veza (gachas / guija), Cactus.

Planificada: No

Detalle

Ítem	Código ¹	Cuenta presupuestaria ²	Descripción	Unidad de Medida	Cantidad Solicitada	Precio Unitario Estimado	Monto
1	10152001	2.6.7.9.01	Guanábana (Annona muricata)	UD	350.00	RD\$ 175.00	RD\$ 61,250.00
2	10152001	2.6.7.9.01	Aguacate (Persea americana)	UD	350.00	RD\$ 140.00	RD\$ 49,000.00
3	10152001	2.6.7.9.01	Zapote (Pouteria sapota)	UD	350.00	RD\$ 145.00	RD\$ 50,750.00
4	10152001	2.6.7.9.01	Cajuil (Anacardium occidentale)	UD	350.00	RD\$ 145.00	RD\$ 50,750.00
5	10152001	2.6.7.9.01	Limón persa (Citrus x latifolia)	UD	500.00	RD\$ 150.00	RD\$ 75,000.00
6	10152001	2.6.7.9.01	Limón eureka	UD	500.00	RD\$ 300.00	RD\$ 150,000.00
7	10151806	2.6.7.9.01	Orégano (Origanum vulgare)	UD	175.00	RD\$ 135.00	RD\$ 23,625.00
8	10151904	2.6.7.9.01	Flor de girasol / girasol (Helianthus annuus)	UD	175.00	RD\$ 160.00	RD\$ 28,000.00
9	10151806	2.6.7.9.01	Orégano Poleo	UD	175.00	RD\$ 135.00	RD\$ 23,625.00
10	10151806	2.6.7.9.01	Citronela / zacate limón (Cymbopogon citratus)	UD	175.00	RD\$ 140.00	RD\$ 24,500.00
11	10151806	2.6.7.9.01	Albahaca morada (Ocimum basilicum L)	UD	175.00	RD\$ 115.00	RD\$ 20,125.00

¹ Conforme al Catálogo de Bienes y Servicios UNSPSC.

² Conforme a la lista de artículos del Portal Transaccional o de la Guía Alfabética de Imputación del Gasto de la Dirección General de Presupuesto.



DISTRIBUCIÓN Y COPIAS

Original 1 – Expediente de Compras

Copia 1 – Agregar Destino



12	10151806	2.6.7.9.01	Albahaca blanca (Ocimum basilicum L.)	UD	175.00	RD\$ 115.00	RD\$ 20,125.00
13	10151902	2.6.7.9.01	Lippia (Aloysia virgata)	UD	1,000.00	RD\$ 100.00	RD\$ 100,000.00
14	10151705	2.6.7.9.01	Ruda (Ruta graveolens)	UD	175.00	RD\$ 125.00	RD\$ 21,875.00
15	10161605	2.6.7.9.01	Echeveria (Pallida, elegans, lola y Graptopetalum)	UD	400.00	RD\$ 300.00	RD\$ 120,000.00
16	10161605	2.6.7.9.01	Haworthia (Limifolia, mutica y viscosa)	UD	300.00	RD\$ 290.00	RD\$ 87,000.00
						Total:	RD\$ 905,625.00

Plan de Entrega Estimado

Ítem	Dirección de entrega	Cantidad requerida	Fecha necesidad
1-16	Calle Abreu, esquina Salcedo, Sector San Carlos. (Detrás del destacamento de San Carlos) Santo Domingo	16 ítems	Entrega Inmediata


Katherine Brito Báez


Responsable de la Unidad Operativa de Compras y Contrataciones

DISTRIBUCIÓN Y COPIAS
 Original 1 – Expediente de Compras
 Copia 1 – Agregar Destino